2

ДОГОВОР № ______
о прикреплении лица для сдачи кандидатских экзаменов без освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

_______г.Москва______                                                                                      «_____» _____________ 20_____г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Российский университет транспорта» (ФГАОУ ВО РУТ (МИИТ), РУТ (МИИТ), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 16.04.2019 № Л035-00115-77/00096955, предоставленной  Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, именуемое в дальнейшем «Университет», в лице начальника отраслевого центра подготовки научно-педагогических кадров высшей квалификации Управление научно-исследовательской работы Федякина Ивана Владимировича, действующего на основании доверенности от 16.02.2023 №33/2023,  и ФИО , паспорт РФ__________, выдан ________, когда _______, именуемый в дальнейшем «Прикрепленное лицо», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

I. Предмет Договора
1.1. Университет обязуется организовать подготовку и сдачу кандидатских экзаменов Прикрепленным лицом без освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре.
Наименование научной специальности, шифр согласно номенклатуре:_________________________________________
Кафедра: ________________________________
           1.2. Срок прикрепления составляет _______(3,4,5,6 месяцев).
1.3. Перечень кандидатских экзаменов: история и философия науки, иностранный язык, специальная дисциплина (оставить нужное).
II. Взаимодействие Сторон
2.1. Университет вправе:
2.1.1. Самостоятельно организовывать сдачу кандидатских экзаменов Прикрепленного лица;
2.1.2. Применять к Прикрепленному лицу меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Университет обязан:
2.2.1. Довести до Прикрепленного лица информацию, содержащую сведения о предоставлении платных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
2.2.2. Создать экзаменационную комиссию по приему кандидатских экзаменов;
2.2.3. Создавать условия Прикрепленному лицу для сдачи кандидатских экзаменов;
2.2.4. Принимать от Прикрепленного лица плату за подготовку к сдаче кандидатских экзаменов;
2.2.5. Обеспечить Прикрепленному лицу уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
2.3. Прикрепленное лицо вправе:
2.3.1. Получать информацию от Университета по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора;
2.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Университета, необходимым для подготовки к сдаче кандидатских экзаменов;
2.3.3. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных и иных мероприятиях, организованных Университетом;
2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
2.4. Прикрепленное лицо обязано:
2.4.1. Выполнять требования устава Университета, правил внутреннего распорядка, правил проживания в общежитиях и иных локальных нормативных актов;
2.4.2. Предоставить Университету согласие на обработку  персональных данных согласно требованиям Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
2.5. Решение экзаменационных комиссий оформляется протоколом, в котором указываются шифр и наименование научной специальности и отрасли науки, по которым сданы кандидатские экзамены; оценка уровня знаний по каждому кандидатскому экзамену; фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), ученая степень (в случае ее отсутствия - уровень профессионального образования и квалификация) каждого члена экзаменационной комиссии.
2.6. Сдача кандидатских экзаменов подтверждается выдаваемой на основании решения экзаменационных комиссий справкой.

III. Порядок изменения и расторжения Договора
3.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

IV. Ответственность Сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

V. Срок действия Договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

VI. Заключительные положения
6.1. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

VII. Адреса и реквизиты Сторон
УНИВЕРСИТЕТ: федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Российский университет транспорта»
Сокращенное наименование: ФГАОУ ВО РУТ (МИИТ), РУТ (МИИТ)
Почтовый адрес: 127994, ГСП - 4, Москва, ул. Образцова, д. 9, стр. 9
Телефон: (495) 684-22-17
Банковские реквизиты:
ИНН/КПП 7715027733/771501001
Получатель: УФК по г. Москве (РУТ (МИИТ) л/с 30736Г03990)
Банк: ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК ПО Г.МОСКВЕ г. Москва
Р/сч.:03214643000000017300; Кор./сч.: 40102810545370000003;
БИК: 004525988; ОКТМО: 45357000; КБК: 00000000000000000130

Начальник ОЦПНПКВК УНИР

____________________
(подпись)
м.п.

И.В. Федякин

ПРИКРЕПЛЕННОЕ ЛИЦО

____________________
(подпись)

ФИО

	(адрес проживания фактический)
сведения об образовании)
тел. +7(985) 967-06-35 ,
 e-mail: 79859670635@yandex.ru